Nº 197, sexta-feira, 13 de outubro de 2017228 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017101300228

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DO RIO GRANDE DO SUL

EDITAL No- 5, DE 11 DE OUTUBRO DE 2017
CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO

O Conselho Regional de Enfermagem do Rio Grande do Sul,
por meio da Comissão Permanente de Licitação, torna público o
Edital de Chamamento Público para Credenciamento nº 05/2017 que
tem como objeto a cessão de bens inservíveis (peças anatômicas) de
propriedade do COREN-RS para as Instituições Públicas de Ensino
Superior que possuam curso de graduação em Enfermagem no RS.
Data de credenciamento: até 13/11/2017, às 17h. Mais informações
no site, www.portalcoren-rs.gov.br ou através do e-mail: cpl@por-
t a l c o r e n - r s . g o v. b r.

VANESSA LAGEMANN DREHMER
Presidente da CPL

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DE MATO GROSSO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

a- Processo Administrativo: 2013023149; b- Espécie: Quarto Termo
Aditivo ao Contrato Administrativo nº 019/2013; c- Contratante: Con-
selho Regional de Engenharia e Agronomia de Mato Grosso; d-
Contratado: Sodexo Pass do Brasil Serviços e Comércio S/A; e-
Objeto: fornecimento de vale refeição e alimentação, na forma de
cartão magnético e/ou eletrônico; g- Vigência: 01/11/2017 à
31/10/2018.

EDITAL DE INTIMAÇÃO

(art. 54 da Resolução do Confea nº 1.008/04)
O Conselho Regional de Engenharia, e Agronomia de Cuia-

bá - MT, com sede na Av. Historiador Rubens de Mendonça, 491 -
Araés - CEP 78008-000 - CUIABÁ - MT, com fulcro na Lei
5.194/66, vem por meio de este dar ciência e intimar a pessoa física
abaixo relacionada com a informação do número do respectivo pro-
cesso administrativo, para que exerça o direito constitucional à ampla
defesa, comparecendo neste Conselho, no horário das 12:00 às 17:30,
no prazo máximo de 10 dias, uma vez que foram esgotadas todas as
tentativas de dar ciência ao abaixo mencionado, e cujos conteúdos
estão preservados em razão dos mais elevados preceitos constitu-
cionais.

Processo:2013003189
Interessado: Denunciante: MARIA CRISTINA DE QUEIROZ
Denunciado: CLOVIS MORALES PESTANO

Cuiabá-MT, 11 de setembro de 2017.
MARCIA MARGARETH S. CALDAS

Gerente da GEACO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS EDITAL No- 1/2017

O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Per-
nambuco, torna público aos licitantes a homologação da licitação
referente ao Edital nº 001/2017 na modalidade Tomada de Preço e a
adjudicação do objeto relativo à contratação de empresa de enge-
nharia especializada para execução de obra reforma dos banheiros do
edifício sede do Conselho, ao licitante vencedor ROTEC CONS-
TRUÇÃO E INCORPORAÇÃO LTDA, CNPJ: 04.954.262/0001-46 e
valor global de R$ 294.709,57 (duzentos e noventa e quatro mil
setecentos e nove reais e cinquenta e sete centavos).

WALDIR DUARTE COSTA FILHO
Presidente do Conselho

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 18/2017

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais
vantajosa para o registro de preços visando futura aquisição de gê-
neros alimentícios, conforme condições, quantidades e exigências es-
tabelecidas neste Edital e seus anexos. Edital disponível no site:
www.licitacoes-e.com.br - Licitação nº 692896. Abertura das Pro-
postas: 27/10/2017 às 09h30; Sessão Disputa de Preços: 27/10/2017
às 10h00, horário de Brasília-DF.

WALDIR DUARTE COSTA FILHO
Presidente do Conselho

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
TOMADA DE PREÇOS No- 2/2017

O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Per-
nambuco, através de seu Pregoeiro Oficial, nomeado pela portaria nº
069/2017, torna público para os interessados o resultado da Tomada
de Preço nº 002/2017, cujo objeto é a escolha da proposta mais
vantajosa para contratação de empresa especializada na prestação de
serviços técnicos de publicidade e propaganda, visando o processo
eleitoral do Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Per-
nambuco, nos termos do Edital e seus anexos, cujo certame foi
declarado deserto.

MATHEUS HENRIQUE GOUVEIA DE MELO
PEREIRA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DE SÃO PAULO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Objeto: Inscrição de funcionários na 25ª convenção dos profissionais
da contabilidade do Estado de São Paulo - CONVECON, custo total
de R$ 5.495,00 (cinco mil quatrocentos e noventa e cinco reais).
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação artigo 25, in-
ciso II, c.c artigo 13, inciso VI, da Lei no 8.666/93 e suas atua-
lizações. CONTRATANTE: CREA-SP. CONTRATADO: Instituto
Paulista de Contabilidade - IPC.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DO CEARÁ

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATANTE: Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do
Ceará - CREA/CE e Prisma Distribuidora de Papeis Ltda - ESPÉCIE:
Termo de Contrato. RESUMO DO OBJETO DO CONTRATO: Aqui-
sição de material de expediente para reposição do almoxarifado do
Crea-CE ORIGEM: Processo n.º2017.60645 ELEMENTO DE DES-
PESA: 6.2.2.1.1.01.04.03.001.001 NÚMERO E DATA DO EMPE-
NHO: 1077 emitido em 15/09/2017. VALOR: R$ 7.850,00 VIGEN-
CIA: 09/10/2017 a 07/11/2017. SIGNATARIOS: Pelo Conselho,
Eng.º Civil Victor César da Frota Pinto - Presidente e Antonio Flavio
Rufino de Oliveira- Contratada.

CONTRATANTE: Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do
Ceará - CREA/CE e Tour Net Viagens e Turismo Ltda - Epp ES-
PÉCIE: Termo de Contrato RESUMO DO OBJETO DO CONTRA-
TO: Locação de duas vans para a realizaçã de transporte dos pa-
lestrantes do XXX Congresso Brasileiro de Agronomia ORIGEM:
Processo n.º2017.65474. ELEMENTO DE DESPESA:
6.2.2.1.1.01.06.09.026. NÚMERO E DATA DO EMPENHO: 1071
emitido em 06/09/2017. VALOR: R$7.800 VIGENCIA: 11/09/17 a
15/09/17. SIGNATARIOS: Pelo Conselho, Eng.º Civil Victor César
da Frota Pinto - Presidente e José Antonio Vitorino Lima Neto

CONTRATANTE: Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do
Ceará - CREA/CE e Suprimax Comercial Ltda Epp ESPÉCIE: Termo
de Contrato. RESUMO DO OBJETO DO CONTRATO: Aquisição de
material de expediente para reposição do almoxarifado do Crea-CE
ORIGEM: Processo n.º2017.60645 ELEMENTO DE DESPESA:
6.2.2.1.1.01.04.03.001.001 NÚMERO E DATA DO EMPENHO:
1078 emitido em 15/09/2017. VALOR: R$2.924,10 VIGENCIA:
09/10/2017 a 07/11/2017. SIGNATARIOS: Pelo Conselho, Eng.º Ci-
vil Victor César da Frota Pinto - Presidente e Samuel de Oliveira
Nogueira - Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do
Ceará - CREA/CE e Claro S/A ESPÉCIE: Termo de Aditivo. RE-
SUMO DO OBJETO DO CONTRATO: Renovação do contrato de
prestação de serviços de telefonia móvel (voz e dados) para a sede do
CREA/CE. ORIGEM: Processo n.º2014.00600 ELEMENTO DE
DESPESA: 6.2.2.1.1.01.04.09.036 NÚMERO E DATA DO EMPE-
NHO: 681 emitido em 13.06.2017. VALOR: R$ 36.994,74 VIGEN-
CIA: 01/07/2017 a 30/06/18 SIGNATARIOS: Pelo Conselho, Eng.º
Civil Victor Cesar da Frota Pinto - Presidente e Luiza de Marilac
Costa Bezerra - Contratada.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DO ESPÍRITO SANTO

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Nº 140.304/2017
O CREA-ES comunica a Ratificação por Dispensa de Li-

citação, com fulcro no art. 24, inciso II da Lei 8.666/93; Favorecido:
DALL'ORTO LOCAÇÕES LTDA, CNPJ nº 09.243.037/0001-15, re-
ferente prestação de serviços de locação de 3 (três) máquinas para
café expresso e bebidas quentes super automática modelo JURA
XF50 220V; valor total R$ R$ 7.992,00.

Vitória-ES, 11 de outubro de 2017.
HELDER PAULO CARNIELLI

Presidente

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 25/2017 UASG 926363

Nº Processo: 130101 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de 20
(vinte) TABLETS 10,1 e 10 (dez) COMPUTADORES para design
gráfico. Total de Itens Licitados: 00002. Edital: 16/10/2017 de 09h00
às 11h00 e de 12h00 às 17h59. Endereço: Rua Izidro Benezath, 48
Enseada do Suá - VITORIA - ES ou www.comprasgovernamen-
tais.gov.br/edital/926363-05-25-2017. Entrega das Propostas: a partir
de 16/10/2017 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 26/10/2017 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

MAURO SANTOS DE OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 11/10/2017) 926363-00001-2017NE000001

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DO PARÁ

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 308901/2017. Espécie: Contrato nº 17/2017. Contratante:
CREA-PA. Contratado: NOVAS MÍDIAS(INTERNET FILMES),
CNPJ nº 11.872.885/0001-35. Objeto: Contratação de serviço para a
produção de registro documentário por meio de mapeamento aéreo e
terrestre dos lotes urbanos, localizados em Belém-Pa, contemplando
os lotes da Trav. Dr. Moraes nº 194 e Av. Com. Braz de Aguiar nº
145 - Nazaré. Valor Total R$ 8.000,00 (oito mil reais). Vigência: O
Contrato terá vigência até o término da execução total do objeto, a
contar da data de sua assinatura em 31/08/2017. Fundamentação le-
gal: Art. 24, inciso II, da Lei 8.666/93. Ordenador Responsável:
Dilson Augusto Capucho Frazão, Engenheiro Agrônomo, 1º Vice
Presidente no exercício da Presidência do CREA-PA.

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRENCIA No- 1/2017

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação, nomea-
do pela Portaria nº 42, de 15 de fevereiro de 2017, torna público o
resultado da habilitação, após análise dos recursos e contrarrazões,
informando que foram habilitadas as seguintes licitantes: A J Projetos
e Construções Ltda - EPP, Estrutura Engenharia, Atlas Construtora e
Incorporadora, Masoller & Ladislau Construções Ltda, Vertical - En-
genharia Construção Empreendimento Ltda - EPP, LEST Engenharia
Ltda, ESTILLO Engenharia Ltda, STYLUS Construção Civil e Ser-
viços EIRELI, Agnelo Construções Ltda, EQUIPENGE Equipamen-
tos de Engenharia Ltda EPP, Azul Construções EIRELE-ME, HC
Engenharia Ltda, restando inabilitadas as seguintes empresas: BRT
Construções e Serviços Ltda, R.C Rodrigues Patricio e CIA LTDA
(PORO Engenharia), Construtora 4MX Ltda, GROSS Construções
Ltda, NORTEBEL Engenharia, Construtora América Ltda, CONS-
TRUVIPE Ltda-ME, nos termos do item 11.1.1, do Edital (não apre-
sentação dos documentos de habilitação), informando que a segunda
fase do certame, abertura das propostas, realizar-se-á na data de
24/10/2017 às 10h na Sede do CREA/PA, 4º andar, sala da Confraria.
Maiores informações pelo telefone (91) 3223-6179 ou pelo e-mail
l i c i t a c o e s @ c r e a p a . c o m . b r.

Belém-PA, 11 de setembro de 2017.
MARCEL BELLINI SILVA DA COSTA

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DE PERNAMBUCO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PGE Nº 10/2017, FORNECE-
DOR - MARIA JOSÉ FERREIRA - ME; OBJETO: Aquisição de
material de expediente; Valor R$ 52.192,15; VIGÊNCIA: 28/09/2017
a 27/09/2018.Waldir Duarte Costa Filho - Presidente do Crea-PE.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

4º ADITIVO ao Contrato 001/2016 - B1 VIGILÂNCIA EIRELI;
OBJETO: Alteração de Endereço; Fund. Legal: Art. 65, II, "c" da Lei
8.666/93. Geólogo Waldir Duarte Costa Filho. Presidente

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 4/2017

Processo Licitatório Nº 6/2017
O Ordenador de Despesas do CREA-PE, no uso de suas

atribuições e com o fundamento no art. 43 da Lei Nº 8.666/93, torna
pública a homologação do referido pregão em favor da empresa: MIL
PRINT INFORMATICA EIRELI EPP, CNPJ: 23.791.227/0001-06.
Valor: R$ 54.999,88 (cinquenta e quatro mil novecentos e noventa e
nove reais e oitenta e oito centavos), Objeto: aquisição de 26 (vinte e
seis) impressoras multifuncional laser, de acordo com as especifi-
cações constantes no Edital PGE 004/2017 e seus anexos.

PREGÃO ELETRÔNICO No- 17/2017

Processo Licitatório Nº 19/2017
O Ordenador de Despesas do CREA-PE, no uso de suas

atribuições e com o fundamento no art. 43 da Lei Nº 8.666/93, torna
pública a homologação do referido pregão em favor da empresa:
PERFILGRAFICA LTDA ME, CNPJ: 08.829.277/0001-33. Valor: R$
6.649,50 (seis mil seiscentos e quarenta e nove reais e cinquenta
centavos), Objeto: contratação de empresa especializada para for-
necimento de materiais gráficos, visando o processo eleitoral do Crea-
PE, de acordo com as especificações constantes no Edital PGE
017/2017 e seus anexos.

WALDIR DUARTE COSTA FILHO
Presidente do Conselho

		ouvidoria@in.gov.br
	2017-10-13T05:15:22-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial